
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Stipendijní program Technické univerzity v Liberci 

 
Stipendijní program Technické univerzity v Liberci umožňuje nadaným mladým studentům ze 

sociálně znevýhodněných rodin nebo z dětských domovů studovat na vysoké škole. Cílem 

programu je pomoci těmto studentům úspěšně dostudovat střední školu, složit maturitní 

zkoušku a poté nastoupit k řádnému studiu na vysoké škole. 

 

Vybraní studenti budou po splnění níže uvedených podmínek finančně podporováni do konce 

trvání jejich středoškolského studia. 

 

Od studentů, kteří obdrží stipendium, vyžadujeme řádné ukončení studia střední školy, úspěšné 

absolvování přijímacího řízení na některý ze studijních programů Technické univerzity 

v Liberci (přijímací řízení bude ukončeno vydáním rozhodnutí o přijetí ke studiu) a zápis do 

studia na vysoké škole. 

 

Pokud Vás naše výzva oslovila, zašlete žádost (vyplněný formulář) s příslušnými doklady 

uvedenými níže na adresu: 

 

Technická univerzita v Liberci 

K rukám rektora 

Studentská 1402/2 

461 17 Liberec 

 

Podmínky pro získání stipendia: 

- Být studentem střední školy; 

- Mít dobré studijní výsledky, studijní průměr za poslední rok studia lepší než 3,0; 

- Být ze sociálně znevýhodněné rodiny, případně žít v dětském domově. 

 

Žádost o stipendium, požadované doklady: 

- Vyplněný formulář žádosti o stipendium, který je k dispozici na adrese 

https://www.tul.cz/uchazeci/stipendium-pro-stredoskolaky/ 

- Krátké písemné zdůvodnění žádosti o stipendium – motivační dopis včetně popisu 

rodinného zázemí a sociální situace rodiny žadatele; 

- Potvrzení o studiu žadatele na střední škole; 

- Doklad o studijních výsledcích žadatele za předchozí rok středoškolského studia – 

požadované doklady: kopie vysvědčení; 

- Žadatel musí být ze sociálně slabé rodiny nebo žít v dětském domově – požadované 

doklady: potvrzení z Úřadu práce o pobírání přídavků na dítě (případně dalších 

sociálních dávek) ne starším než 3 měsíce, u žadatelů žijících v dětských domovech 

potvrzení, že žijí v dětském domově; 

 

Posouzení žádostí o stipendium: 

- Žadatel může být vyzván k pohovoru; 

- O žádosti rozhodne rektor Technické univerzity v Liberci na základě návrhu 3 členné 

komise 

- Žadatel bude písemně vyrozuměn o vyřízení jeho žádosti; 

https://www.tul.cz/uchazeci/stipendium-pro-stredoskolaky/


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Výše stipendia, forma výplaty stipendia: 

- Stipendium bude vypláceno ve výši odpovídající sociálnímu stipendiu dle § 91, odst. 2 

a 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(měsíční výše sociálního stipendia odpovídá jedné čtvrtině výše základní sazby 

minimální mzdy za měsíc, v roce 2021 činí výše sociálního stipendia 3.800 Kč/měsíc), 

v odůvodněných případech může být přiznána vyšší částka; 

- Stipendium bude hrazeno formou zaslání přiznané peněžní částky na účet určený 

stipendistou; 

- Stipendium bude přiznáno vždy na období 12 měsíců, nejdéle však do doby zápisu ke 

studiu na TUL. Podmínky pro prodloužení přiznání stipendia na další období jsou stejné 

jako podmínky pro získání stipendia. Splnění podmínek pro prodloužení přiznání 

stipendia se prokazuje doložením kopie vysvědčení za předchozí rok a potvrzením 

z Úřadu práce o pobírání přídavků na dítě (případně dalších sociálních dávek) ne starším 

než 3 měsíce, u žadatelů žijících v dětských domovech potvrzením, že žijí v dětském 

domově; 

- O prodloužení přiznání stipendia bude student písemně vyrozuměn. 

 

Další informace pro žadatele: 

- Žádosti o stipendium lze podávat průběžně; 

- Student, který obdržel stipendium, je povinen řádně ukončit studium střední školy, 

úspěšně absolvovat přijímací řízení na některý ze studijních programů Technické 

univerzity v Liberci (přijímací řízení bude ukončeno vydáním rozhodnutí o přijetí ke 

studiu) a zapsat se do studia na vysoké škole. Při nesplnění kterékoliv z těchto podmínek 

je Technická univerzita v Liberci oprávněna požadovat veškeré vyplacené stipendium. 

Na základě žádosti může rektor vrácení vyplaceného stipendia zcela nebo částečně 

prominout; 

- Se studentem, kterému bude stipendium přiznáno, bude sepsána smlouva o poskytnutí 

stipendia; 

- Student je povinen oznámit Technické univerzitě v Liberci jakoukoliv změnu okolností 

majících vliv na vyplácení stipendia (např. ukončení studia, změna sociální situace); 

- Na poskytnutí stipendia není právní nárok; 

- Žadatel podáním žádosti o stipendium bere na vědomí, že Technická univerzita v 

Liberci bude zpracovávat poskytnuté osobní údaje pro účely vyřízení jeho žádosti do 

doby rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí stipendia; 

- Zaslané dokumenty se žadateli nevrací, budou uloženy po nezbytně nutnou dobu a poté 

skartovány. 

 

Tento stipendijní program je platný a účinný od 1. 10. 2021 do odvolání. 

 

V Liberci dne 30. 9. 2021 

 

 

 

………..…………………………….. 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

rektor Technické univerzity v Liberci 


